
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 322 de 8 de Outubro de 2024

DATA: 08/10/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8433930002

E-mail: pmjoaodias@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

R. FRANCISCO VERISSIMO FILHO, Nº 40 CENTRO, CEP: 

59880-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de João Dias

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura Municipal de João Dias

CPF: ***.484.700-**
em 08/10/2024 14:23:44
IP com n°: 192.168.0.109

www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=
381

aDOM 1/4www.joaodias.rn.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 322/2024 - 08/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EDITAL

EDITAL: 003/2024 - EDITAL Nº 003/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 08/10/2024 14:23:44 - IP com n°: 192.168.0.109
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=381

2/4www.joaodias.rn.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 322/2024 - 08/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUN. DE CULTURA  - EDITAL - EDITAL: 003/2023

EDITAL Nº 003/2023

SELEÇÃO DE PROPOSTAS/PROJETOS ARTÍSTICOS -CULTURAIS, APOIADOS COM RECURSOS DA LEI PAULO GUSTAVO LEI Nº

195/2022.

A PREFEITURA DE JOÃO DIAS/RN , através da Secretaria Municipal de Cultura - SECULT, no uso de suas atribuições legais, torna público para 

conhecimento dos interessados, pessoas físicas e jurídicas, o RESULTADO FINAL da análise da prestação de contas e contrapartida dos projetos 

selecionados para a premiação nas categorias DEMAIS ÁREAS CULTURAIS, com Art. 8º  e Art.  6º AUDIOVISUAL em conformidade com a
Lei nº 195, de 08 de julho de 2022 com fundamento no Decreto nº 11.525, de 11 de maio de 2023 (Decreto de Regulamentação da Lei Paulo 
Gustavo), em seus artigos 14, 15 e 16. 

1. DO RESULTADO

1.1 A presente comissão  após analise da fase de análise da prestação de contras e contrapartidas, exigida no presente edital, RE SOLVE: 
1.2 Homologar em definitivo o resultado final, restando conforme abaixo qualificado: 

Nº PROPONENTE ANÁLISE 

1 RAYANE NÓBREGA DA SILVA APROVADA

2 JOAN ALVES GOMES APROVADA

3 DAYANDERSON MESQUITA DE OLIVEIRA APROVADA

4 MARIA MONALISA DA SILVA APROVADA

5 SOLANGE JÁCOME DE OLIVEIRA APROVADA

6 PABLO RODRIGO DE MELO DIAS APROVADA

7 ADEILDA NOBRE DE OLIVEIRA APROVADA

8 JOACIR LOPES CAMINHA APROVADA

9 MARIA ERILANDIA DA SILVA APROVADA

1 JOSÉ CLEMENTINO DOS SANTOS APROVADA

1 SILVANA LAURENTINO DE OLIVEIRA APROVADA

1 CORINA FERNANDES FILGUEIRA NETA APROVADA

1 JUCINEIDE XAVIER DE OLIVEIRA APROVADA

1 ÍTALO RUAN SILVA LIMA APROVADA

1 SUENYA HANNA DE MENDONÇA APROVADA

1 EVÊNIA ALVES DOS SANTOS APROVADA

1 TÉRCIA VERÍSSIMO BRASIL APROVADA

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Municipal de Gestão, Acompanhamento e Fiscalização, conforme o caso, elegendo -
se o foro da Comarca de Alexandria/RN para dirimir quaisquer conflitos oriundos.

2.2 Todas as convocações, avisos e resultados oficiais, referentes à realização deste Processo, serão divulgados no Diário Oficia l do 
Município, sendo de inteira responsabilidade do candidato o seu acompanhamento, não podendo ser alegada qualquer espécie de 
desconhecimento.

João Dias/RN, 08 de Outubro de 2024.

Charles Maia Veríssimo Sobrinho

Secretário Municipal de Cultura - SECULT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 08/10/2024 14:23:44 - IP com n°: 192.168.0.109
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=381

3/4www.joaodias.rn.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 322/2024 - 08/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jessé Alves de Oliveira Oliveira
Prefeito

Jeisla Larissa de Oliveira
Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos - ADM.E RH

Alexsandro Martins Fernandes
Secretaria Mun. de Meio Ambiente e Urbanismo -
SEC. URBANISMO

Cesar Antonio de Oliveira
Secretaria de Obras e Habitação - OBRAS

Anderson Vinicius Silveira de Sousa
Secretaria Mun. de Agricultura e Recursos 
Hídricos - SEC. AGRICULTURA

Rafaelle Henrique Godeiro Maia
Secretaria Mun. de Assitencia Social - SEC. 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Charles Maia Veríssimo Sobrinho
Secretaria Mun. de Cultura Cultura - SEC. 
CULTURA 

Sanacler Dantas de Oliveira
Secretaria Mun. de Juventude, Turismo, Esporte e 
Lazer - SEC. ESPORTE

Veroneide Rodrigues de Oliveira
Secretaria Mun. de Saúde - SEC. SAÚDE

Maria Daniele de Oliveira
Secretaria Mun. de Relações Institucionais - SEC. 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Jose Jair de Oliveira
Secretaria Municipal Transportes Transportes -
SEC. DE TRANSPORTES 

Jose Francisco Alves Filho
Secretaria Municipal de Educação -
SEC.EDUCAÇÃO

Joassey Michell Almeida de Souza
Secretaria de Finanças - SEC. FINANÇAS

Jeisla Larissa de Oliveira
Secretaria Mun. de Administração, Gestão e 
Planejamento - SEC. ADMINISTRAÇÃO

Jose Francisco Alves Filho
Secretaria Mun. de Educação - SEC. EDUCAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 08/10/2024 14:23:44 - IP com n°: 192.168.0.109
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=381

4/4www.joaodias.rn.gov.br


